会 議 録

会 議 の 名 称 第８回川島町・桶川市ごみ処理広域化協議会調整会議

開 催 日 時 令和７年３月４日（火) １３時３０分から１４時００分まで

開 催 場 所 川島町役場２階 中会議室

議 事 等 議事（１）第８回協議会について

公開・非公開の別  公 開 ・ 非公開 ・ 一部非公開

非 公 開 の 理 由

(非公開の場合のみ)

出 席 者

川島町 石島副町長

桶川市 樋口副市長

川島町 町民生活課 伊原課長

桶川市 環境経済部 環境対策推進課 矢代課長

事 務 局 職 員

ごみ処理施設整備推進室 大沢室長

     〃      岡部主幹

     〃      北原主査

     〃      高柳主任

     〃      嵯峨主事

配 布 資 料

１ 次第

２ 出席者名簿

３ （１）第８回協議会について…会議資料一式

内容・概要

【開会】

石島副町長あいさつ

【会議の公開】

[事務局]（大沢室長）

 ・本日の会議を公開とすることに異議はないか。

[出席者意見等]

 ・異議なし。

※傍聴希望者：０名

【議事】

議事（１） 第８回協議会について

[事務局説明]（北原主査）

 「協議第１３号 令和７年４月１日に一部事務組合が行う専決処分について」

・「協議第１３号 別紙 令和７年４月１日に専決処分を行うもの（案）」に基づ

いて説明

「協議第１４号 川島桶川資源循環組合暫定予算について」

・「協議第１４号 別紙１ 一般会計暫定予算の概要」、「協議第１４号 別紙２

 令和７年度川島桶川資源循環組合一般会計暫定予算書」に基づいて説明

「協議第１５号 川島町・桶川市ごみ処理広域化協議会の解散について」

・「協議第１５号 別紙１ 川島町・桶川市ごみ処理広域化協議会の解散につい

て」、「協議第１５号 別紙２ 川島町・桶川市ごみ処理広域化協議会の事務の

引継ぎについて」に基づいて説明

[出席者意見等]

（樋口副市長） 一部事務組合が行う専決処分と暫定予算については、組合議員の皆様

へも丁寧に説明をするようお願いしたい。

（事 務 局） 初議会に向け、組合議員の皆様へ説明する機会を設ける予定である。

        引き続き丁寧な説明に努める。

【その他】

[事務局報告]（岡部主幹）

・川島町・桶川市ごみ処理広域化協議会で行うことが予定されていた事項について、

現在の状況及び今後の対応を説明した。

【閉会】

樋口副市長あいさつ